



عباس جعفری دولت‌آبادی:
**نجات جان زنجانی
دست خودش است**

داستان تهران در پاسخ به سوالی درباره این که اگر بایک زنجانی بدهی اش را بدهد، مورد عفو قرار می‌گیرد، گفت: «در حکم ایشان آمده که اگر او وجوه را مسترد کند، می‌تواند مشمول عفو قرار گیرد، لذا پرونده بایک زنجانی برای پرداخت وجوه دولت تشکیل شد و ما بارها گفتیم اگر او پول‌ها را بدهد، می‌تواند مورد عفو قرار گیرد. ما چندین سال است که حکم را اجرا نکردیم، باین که حکم قطعی است، زیرا «اگر» دارد و این قید «اگر» مهمتر است.» او ادامه افزود: «هر روز نجات جان زنجانی دست خودش است که اموال دولت را بدهد، و کلاً هم مدعی کمک‌اند، ولی هنوز کار عملی نشده است. ماقبل هم مهلت دادیم و باز هم مهلت می‌دهیم، ولی باید توجه کند که بدون پرداخت مال، کمکی به او نمی‌شود.»

علی ضیا به «شهروند» از صحبت‌هایش در برنامه فرمول یک گفت

دولت ظرفیت بیشتری برای انتقاد نشان داده است

حرف‌های علی ضیا روی آنتن برنامه زنده فرمول یک در انتقاد از برخی عملکردهای دولت دوباره جنجال‌ساز شده است.

البته این نخستین بار نیست که او و بقیه مجریان و کارشناسان صداوسیما، دولت و حتی شخص رئیس‌جمهوری را خطاب قرار داده و انتقادهای ریز و درشت مطرح می‌کنند، اما این بار حرف‌های او با واکنش‌های زیادی روبه‌رو شده. عده‌ای در شبکه‌های اجتماعی از این حرف‌ها استقبال کرده‌اند و عده‌ای دیگر انتقاد از دولت را یک راه آسان برای مطرح‌شدن اسم افراد اعلام کرده و به این مد جدید مجریان صداوسیما انتقاد کرده‌اند. خود او در گفت‌وگو با «شهروند» ظرفیت انتقادپذیری دولت را تایید می‌کند.

• این که شما شخص رئیس‌جمهوری را خطاب قرار می‌دهید و از او انتقاد می‌کنید، چقدر به بی‌خطر بودن انتقاد از دولت مربوط است؟

من قبلاً هم گفته‌ام که کار ما سیاسی نیست، از طرفی اعتقاد هم داریم که در شرایط فعلی که دولت در فشار است، همه باید با همدلی و همکاری شرایط را مدیریت کنیم، تا بحران بگذرد، اما به هر حال حرف‌هایی شنیده می‌شود و اتفاقاتی می‌افتد که ممکن است مردم احساس کنند همه در کنار هم مشغول تلاش برای بهتر کردن اوضاع نیستند و این همدلی بین همه مخصوصاً بعضی از مسئولان وجود ندارد.

• مثلاً کدام حرف یا نظر رئیس‌جمهوری باعث شد که این احساس به شما دست بدهد؟
خب به هر حال آدم ممکن است احساس کند که باید برخی نکات را یادآوری کند، مثلاً حرف‌های اخیر رئیس‌جمهوری در هر مزگان که گفته بود روزانه فلان قدر کار می‌شود یا این که یکی از مسئولان در مورد قیمت گوشت می‌گوید همین که هست، خوب است! یا این ادبیات، ادبیات مسئولانی است که خودشان را توکر مردم می‌دانند؟

• به هر حال مشکل در خیلی جاها دیده می‌شود، اما چرا دولت بیشتر از خیلی از نهادهای مسئول خطاب انتقادهای عوامل صداوسیما قرار می‌گیرد؟ آیا دلیلش این نیست که انتقاد از دولت خیلی راحت‌تر از آنهاست؟

در مورد این که می‌گویید راحت شده، باید بگویم که من شخصاً برای حرف‌هایم فشارهای زیادی کشیده‌ام، اما باز سعی کردم در کنار مردم باشم و صدای آنها را به گوش مسئولان برسانم، اما بله، این هم درست است که دولت از خودش ظرفیت بیشتری برای انتقاد نشان



داده است.

• آیا در کنار انتقادهای کارهای مثبت هم دیده می‌شود؟ دولت می‌گوید موفقیت‌ها مانند پیروزی‌های دیپلماتیک چنان که باید و شاید پوشش داده نمی‌شوند، اما مشکلات به راحتی منعکس می‌شوند.

این طور نیست، بارها از مسئولان مختلف به شخص من گفته شده که در شرایط فعلی باید هوای دولت را داشت و نباید در شرایط بحرانی کنونی دولت را تضعیف کنیم. ما برنامه‌هایی هم در حمایت از اقدامات دولت و حتی شخص رئیس‌جمهوری ساخته‌ایم، اما خب جو حاکم بر شبکه‌های اجتماعی به شکلی است که انتقاد از دولت بیشتر دیده می‌شود. مثلاً برنامه‌ای که ما در مورد مدرک تحصیلی و وضع علمی رئیس‌جمهوری می‌سازیم، چنان که باید و شاید دیده نمی‌شود، اما انتقادها از دولت به سرعت وایرال می‌شود، اما من این اطمینان را می‌دهم که اگر جایی از دولت انتقاد کرده‌ام، به دلیل وابستگی‌های جناحی و سیاسی نبوده است، بلکه واقعا دیدن مشکلات مردم باعث می‌شود یک حرف‌هایی زده شود، مثلاً مردم بعد از مدت‌ها نوسان تا می‌آیند به قیمت ۱۰ هزار تومانی دلار عادت کنند، باز همه چیز به هم می‌ریزد.

• قبول دارید که مسئولیت بخش زیادی از این مشکلات برعهده دولت نیست، مثلاً

در مورد همین قیمت دلار و تحریم‌ها آیا می‌توانید درباره مخالفان FATF حرف بزنید و انتقاد کنید؟

خود شما هم در مجموعه‌های کار می‌کنید که خطر مزی‌هایی دارد و با وجود این خطر مزی‌ها سعی می‌کنید به وظیفه تان عمل کنید، در مورد ما نیز همین است. ما برخی خطر مزی‌ها را پذیرفته‌ایم و با وجود آنها داریم تلاش می‌کنیم که صدای مردم باشیم.

• حرف همین است که انتقاد از دولت جزو خط مزی‌های شما نیست، اما انتقاد از بقیه دستگاه‌هایی که اتفاقاً مسئولیت هم دارند، جزو خطر مزی‌های شماست و این آدرس غلط به مردم می‌دهد.

من می‌گویم خدا را شکر که دولت فضا را باز گذاشته و بقیه دستگاه‌ها هم باید همین کار را بکنند، چون درستش همین است. ما به هر حال در زمینه دموکراسی یک کشور جوان هستیم و امیدواریم همان طور که دولت در مورد انتقادها فضای نسبتاً بازی ایجاد کرده، بقیه دستگاه‌ها هم انتقادپذیریشان را بالا ببرند. البته باز هم تاکید می‌کنم که انتقادهای من از دولت چه در زمان روحانی و چه در زمان احمدی‌نژاد چندان هم بی‌هزینه نبوده و فشارهای زیادی را به من وارد کرده است، فشارهایی که هنوز هم ادامه دارد.

اشیای بزرگ یا سنگین و همچنین ظروف شیشه‌ای، ظروف چینی و سایر اشیای شکستنی و ظروف حاوی مواد خوراکی و شیمیایی را در قفسه‌های پایین کابینت و کمد قرار دهید.

تحلیل

یک کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با «شهروند»:

سامانه «نیما» یقه بعضی‌ها را گرفته است

ابعاد تازه از رویارویی سلطان صادرات با بانک مرکزی



طبیعی بود که عسگر اولادی در مقابل این اطلاعیه افشاگرانه ساکت نماند پس همان طور که پیش‌بینی می‌شد، او در گفت‌وگو با یکی از سایت‌ها گفت: «بنده سه ماه است که صادرات را تعطیل کرده‌ام و از طرفی تنها با یک شش‌کرتی که دارم، بیش از یک میلیون یورو صادرات نداشته‌ام که آن هم هنوز سرسیدش نشده است. این‌ها دروغ می‌گویند، چه کارش کنم؟ بانک مرکزی می‌خواهد با این حرف‌ها سر به سر من بگذارد.» او دوباره از خیر حمله به سامانه نیما نگذشت و گفت: «ببینید الان وقتی صادرات داریم (صادرات خشکبار) طرف خریدار (خارجی) به بنده می‌گوید یک بانک معرفی کن تا پول را واریز کنم. من هم می‌گویم نیما واریز کنید. خب در مقابل طرف خارجی می‌گوید نیما انمی توام واریز کنم. چقدر باید بگویم خارجی‌ها نیما را نمی‌شناسند، حتی اگر اسمی از نیما ببریم، حساب‌هایمان را می‌بندند؛ زیرا تحریم هستیم. باین شرایط پیش‌بینی می‌کنم که صادرات کمتر شود، هر چند برای صادرات خشکبار در شرایط فعلی کار بسیار سخت شده است و به همین دلیل سه ماه است که صادرات خشکبار را تعطیل کرده‌ام.»



از رسانه‌ها اسم تقابل بانک مرکزی و اسدالله عسگر اولادی را به دعوی سلطان صادرات و پلیس ارزی گذاشته‌اند؛ دعوی که هنوز هم با اظهار نظر رئیس بانک مرکزی و عسگر اولادی علیه همدیگر ادامه دارد اما ماجرا از کجا شروع شد؟ چند وقت پیش اسدالله عسگر اولادی که رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین است، در مصاحبه‌ای با گلیله از سیاست‌های بانک مرکزی و سامانه نیما گفت: «صادر کنندگان در شرایط فعلی مشکلات بسیاری برای صادرات کالا و بازرگانی دارند و این می‌تواند از حاصل از صادرات خود را به سامانه نیما بر گردانند؛ زیرا طرف خارجی سامانه نیما را نمی‌شناسند. بانک مرکزی دقیقاً به صادر کنندگان بگوید که سامانه نیما چیست و یک صادر کننده باید چطور با آن کار کند، دو ماه است که برای نخستین بار بعد از ۶۴ سال صادرات خود را تعطیل کرده‌ام.» این حرف‌ها باعث شد که بانک مرکزی اطلاعیه افشاگرانه‌ای علیه عسگر اولادی منتشر کند. در این اطلاعیه آمده بود: «او تا این ماه امسال، ۱۶۶ میلیون یورو از حاصل از صادرات را به چرخه اقتصادی کشور وارد نکرده است. برخی آقایان شفاف و صادقانه با مردم صحبت نمی‌کنند و این که تمایلی ندارند در فضای شفاف فعالیت کنند و طی سالیان طولانی در اتاق‌های بسته حوزه تجارت خارجی کشور را قبضه کرده‌اند و صرفاً منافع شخصی و گروهی خود را می‌بینند، بدانند که مردم کاملاً آگاه و هوشیار هستند و صادقانه به مردم بگویند «نیما» سامانه نظام‌یکپارچه معاملات ارزی موجب می‌شود کارهای پنهان ما بر ملا شود.»

همه‌علیه‌شفافیت
جدا از این که عسگر اولادی در مورد صادراتش چقدر شفافیت داشته و چقدر تخلف از او سر زده، دعوی بین عسگر اولادی و بانک مرکزی بر سر سامانه نیما یک بحث کارشناسی می‌طلبد. مهدی تقوی، اقتصاددان و استاد دانشگاه علامه در گفت‌وگو با «شهروند» در جواب این که بالاخره سامانه نیما خوب است یا بد می‌گوید: «به نظر من استدلال بانک مرکزی درست است. آقای عسگر اولادی نباید از زیر بار پرداخت مالیات و عوارض صادراتش شانه خالی کند و با غوغا کردن علیه سامانه نیما سعی کند این مسائل را به حاشیه ببرد.» او ادامه می‌دهد: «این سامانه باعث شده که شفافیت مالی صادر و وارد کننده‌ها بیشتر شود؛ کاری که همه کشورها جهان انجام می‌دهند و ما باید با دقت بیشتری انجام بدهیم چون پای ارز دولتی در میان است و فاصله از دولتی بازار موجود در بازار آزاد خیلی زیاد است و اگر شفافیت و نظارت نباشد، این اختلاف می‌تواند فسادهای زیادی به وجود بیاورد همان طور که آورده اقتصاد ما را گرفتار انواع و اقسام مشکلات کرده است.» تقوی ادامه می‌دهد: «لان سامانه نیما یقه بعضی‌ها را گرفته است و این باعث عصبانیت آنها شده، پیشنهاد من این است که آقای عسگر اولادی پیشنهاد کنند که چه ساز و کاری می‌تواند شفافیت ایجاد کند و مشکلات مدنظر ایشان را هم نداشته باشد این که صرفاً این سامانه را بکوبند و در مقابل شفافیت‌تان این حداقل‌ها نشان بدهند.»

پیش فروش غیر قانونی ادامه دارد

روژه جنجالی شهرک غرب همچنان حاشیه‌ساز

زمین‌خواری از تعاونی‌های مسکنی که از ابتدا قرار بوده مکتبی باشد برای ساختن سقف‌خانه‌ای برای عده‌ای از کارمندان دولتی یا خصوصی، بر تکرار شده است. حالا این بار ۱۰۰ نفر از کارکنان وزارت بهداشت طعمه زمین‌خواری در منطقه غرب تهران شده‌اند. اعضای یکی از این تعاونی‌ها می‌گویند در زمینی که متعلق به اعضای این تعاونی است پروژه اوپال احداث شده و واحدهای تجاری و اداری این مجتمع بزرگ که در شهرک غرب تهران واقع شده حالا در حال پیش فروش شدن است. نویسن و زیری که به گفته خودش در سال ۷۵ به استخدام وزارت بهداشت در آمده، به «شهروند» می‌گوید: «آن زمان حقوق من تنها ۷۰ هزار تومان بود، اما با کمک همسرم ۳ میلیون تومان پس‌اندازی را که داشتیم به امید خانه‌دار شدن به تعاونی پرداختیم. با این پول در آن سال‌ها می‌توانستیم یک واحد آپارتمان ۱۰۰ متری در غرب تهران خریداری کنیم.»

داستان از چه قرار است
سال‌ها پیش و در آن زمان که در منطقه غرب تهران ساخت‌وساز چندانی انجام نشده بود، زمینی از سوی تعاونی مسکن کارکنان مرکز بهداشت شمال تهران توسط ۱۰۰ نفر از کارمندان خریداری شد. اما ساخت‌وساز در این زمین تا سال ۱۳۹۰ با مشکلاتی همراه بود. محمد

حمایت ستاره‌های فوتبال از وزیر باغفوری

ظریف هم می‌گوید شکایت و دلخوری ندارم

شهروند | اظهار نظر وزیر امور خارجه مبنی بر این که «ما افتخار می‌کنیم به خاطر مردم سوریه، فلسطین و لبنان تحت فشاریم» خیلی زود با واکنش‌هایی همراه بود که در این میان اظهار نظر تند برخی از ستاره‌های فوتبال مورد توجه بیشتری قرار گرفت. علی کریمی، کاپیتان سابق تیم ملی و سپس وزیر باغفوری، مدافع ملی‌پوش استقلال روی صفحه اینستاگرام خود انتقاداتی را نسبت به این اظهار نظر محمد جواد ظریف مطرح کردند. البته غفوری در میکس‌زون ورزشگاه آزادی هم روی موضع‌گیری خود تاکید و اعلام کرد از چیزی نمی‌ترسد. چند روزی گذشت تا این که ۲ روز قبل اخباری مبنی بر احضار وزیر باغفوری به حراست وزارت ورزش به خاطر پست اینستاگرامی انتقادی از وزیر امور خارجه منتشر شد و این اتفاقات بار دیگر واکنش بسیاری از اهالی فوتبال را به همراه داشت. این بار بحث فراتر از رنگ‌ها رفت و خیلی از فوتبالیست‌ها حتی پرسپولیسی‌ها هم با قرار دادن عکس وزیر باغفوری روی صفحه اینستاگرام خود از او حمایت کردند، حتی علیرضا جهانبخش که معمولاً وارد این حواشی

حاشیه